
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 settembre 2002 - Deliberazione n. 4060 - Area 
Generale di Coordinamento Ricerca Scientifica - Legge 598/94 - Rettifica Regolamento di attuazione di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 3894/02. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 3894 del 2/8/02 è stata disposta l’approvazione del 
regolamento per la concessione delle agevolazioni in favore delle P.M.I. ai sensi della Legge 27/10/94 n. 
598 e sue modifiche ed integrazioni; 

- che per la realizzazione dei progetti di ricerca industriale e/o di sviluppo precompetitivo, al punto 
1) del succitato regolamento sono stati individuati i soggetti beneficiari dei contributi; 

CONSIDERATO 

- che per mero errore materiale verificatosi in sede di redazione del suddetto documento le P.M.I. 
risultano destinatarie dei contributi unicamente a condizione che le stesse realizzino il progetto di ricerca 
in collaborazione con i Centri Pubblici di Ricerca e/o trasferimento tecnologico iscritti all’albo del MIUR e 
- /o dell’albo regionale, laddove detta condizione è stata prevista per le sole imprese artigiane di 
produzione; 

RITENUTO 

- che per dare sollecito avvio agli interventi agevolativi in parola si rende necessario ed urgente 
procedere alla rettifica del testo del regolamento de quo, limitatamente al secondo capoverso del punto 
1) “Soggetti Beneficiari” così come di seguito: 

“Piccole e Medie Imprese che esercitano attività industriale diretta alla produzione di beni e servizi, 
(così come definite dalla vigente disciplina comunitaria in materia di aiuti di Stato ai sensi del 
Regolamento CE n. 70/2001). Imprese artigiane di produzione, qualora realizzino il progetto di ricerca in 
collaborazione con centri pubblici di ricerca e/o trasferimento tecnologico iscritti all’albo del MIUR e/o 
all’albo regionale”; 

Tanto premesso propone e la Giunta all’unanimità 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui abbiansi per ripetute e trascritte: 

- fermo in ogni suo altro punto, rettificare il regolamento richiamato in premessa limitatamente al 
secondo capoverso del punto 1) “Soggetti Beneficiari” così come di seguito: 

“Piccole e Medie Imprese che esercitano attività industriale diretta alla produzione di beni e servizi, 
(così come definite dalla vigente disciplina comunitaria in materia di aiuti di Stato ai sensi del 
Regolamento CE n. 70/2001). Imprese artigiane di produzione, qualora realizzino il progetto di ricerca in 
collaborazione con centri pubblici di ricerca e/o trasferimento tecnologico iscritti all’albo del MIUR e/o 
all’albo regionale; 

- inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica, ai Settori “Ricerca Scientifica” e “Stampa e 
BURC per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 

 


